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رئیس قوه قضائیه، گفت: مسئولان امر 
در رابطه با موضوع زندان و زندانیان اسیر 
فضاسازی ها نشوند ولی در اجرا، شاخصه هایی 
انتقال«،  انتقال«، »زمان  نظیر »ضرورت 
»چگونگی انتقال« و»انگیزه انتقال« را مدنظر 

قرار دهند.
مقوله اعمال ماده ۴۷۷، از موضوعاتی که 
در جریان نشست دیروز شورای عالی قوه 
قضائیه از سوی حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای مطرح شد و رئیس عدلیه 
در همین رابطه، ادامه صدور آرا و احکام 
خلاف بیّن شرع به صورت متوالی از سوی 
برخی شعب و قضات را امری غیرقابل پذیرش 
دانست و به حجت الاسلام رحیمی معاون 
قضایی، ۳ دستور مشخص را در این زمینه 

صادر کرد.
»عدم پذیرش درخواست های اعمال ماده 
۴۷۷ که متضمن و دربرگیرنده استدلال 
نباشند«، »اعلام  قاضی صادرکننده رأی 
فهرست تفکیکی میزان وصول و پذیرش 
درخواست های اعمال ماده ۴۷۷« و »ارائه 
آمار و مشخصات ناظر بر شعب و قضاتی که 
ماده ۴۷۷  اعمال  بیشترین درخواست های 
مربوط به آن ها است«؛ ازجمله دستورات 

مشخص رئیس عدلیه به معاون قضایی بود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
بر همین اساس با اشاره به اهتمام خود جهت 
جمع بندی و اتخاذ تصمیم ویژه پیرامون نحوه 
تمشیت امور در خصوص ماده ۴۷۷ در سال 
آتی، برای معاونت قضایی جهت اجرای دو 
مأموریت »اعلام فهرست تفکیکی میزان 
وصول و پذیرش درخواست های اعمال ماده 
۴۷۷« و »ارائه آمار ناظر بر شعب و قضاتی 
که بیشترین درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ 
مربوط به آن ها است« تا ۱۵ اسفند سال 

جاری، مهلت تعیین کرد.
»نحوه نقل وانتقال زندانیان« دیگر 
موضوعی بود که رئیس عدلیه در جریان 
جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه بدان 
اشاره کرد و با تاکید بر عدم تاثیرپذیری 

مسئولان امر از فضاسازی هایی که در رابطه 
با موضوع زندان و زندانیان صورت می گیرد، 
بر اجرای ضوابط و دستورالعمل های قانونی 
و صحیح در این رابطه و اصلاح آن دسته 
از دستورالعمل های دارای ایراد، تصریح کرد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به مفاد 
مطرح در مواد ۵۱۳ تا ۵۲۸ قانون آیین 
دادرسی کیفری در خصوص موضوعات 
ناظر بر زندان و زندانیان به مسئولان امر در 
سازمان زندان ها، دادگستری ها و دادستان ها 
پیرامون اعمال نهایت دقت و احتیاط در 
امر نقل وانتقال زندانیان تاکید کرد و به 
آن ها دستور داد که در اجرای این موضوع، 
شاخصه هایی نظیر »ضرورت انتقال«، »زمان 
انتقال«، »چگونگی انتقال« و »انگیزه انتقال« 

را مدنظر قرار دهند.
رئیس عدلیه همچنین به رئیس سازمان 
زندان ها و مسئولان این حوزه تاکید کرد که 
مقوله طبقه بندی زندانیان و جداسازی آن ها 

به تفکیک سن و نوع جرم را تا حد ممکن 
پیش ببرند.

در بخش دوم نشست دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای ضمن قدردانی از مسئولان 
وزارت نیرو که در زمینه عقب نشینی از بستر 
و حریم رودخانه چالوس پیشقدم شدند، 
اظهار کرد: باید از رئیس جمهور محترم 
نیز بابت دستوری که برای آزادسازی بستر 

سواحل دادند به صورت ویژه تشکر کنم.
 رئیس عدلیه تصریح کرد: وقتی که خود 
مسئولان و دستگاه های اجرایی و حکومتی 
برای عملیاتی سازی امور منطبق با قانون 
پیشقدم می شوند، هم امیدواری و حُسن ظن 
مردم را در پی دارد و هم بابی در راستای 
پیشگیری از وقوع تخلف و جرم دیگران 

می شود.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: وقتی یک 
دستگاه حکومتی بدون اعتنا به قوانین و 

مقررات موجود، اقدام به ساخت و ساز یا 
تصرف بستر و حریم رودخانه و ساحل و زمین 
کشاورزی می کند، دیگر نمی شود جلوی 
دیگران را گرفت و مردم بدبین می شوند و 
می گویند چرا جلوی ما را می گیرید، اما در 

مورد دیگران با تبعیض رفتار می شود؟
رئیس عدلیه با بیان اینکه ادامه روند فعلی 
در زمینه اعمال قانون پیرامون صیانت از 
اراضی ملی و منابع طبیعی موجب کاهش 
کار دستگاه قضایی خواهد شد، گفت: اگر 
خود دستگاه های حکومتی و دولتی وارد 
عمل شوند و از بستر ها و حریم های رودخانه 
و سواحل عقب نشینی کنند، به شکل بهتری 
می توانند در خصوص انتفاع عمومی مردم از 
امکانات خدادادی برنامه ریزی کنند و قدر 
مسلم عدم حرکت به سمت تخلف و تخطی 

از قانون دارای مزایای بی شماری است.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
همچنین از معاونت امور بین الملل قوه قضائیه 

خواست که با همکاری دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی موضوع »تسهیل ورود ایرانیان 
خارج از کشور به ایران« که با تاخیر روبرو 
شده است را پیگیری کند و در همین راستا 
گفت: وضعیت فعلی در زمینه ورود ایرانیان 
خارج از کشور به میهن مناسب نیست؛ برخی 
افراد جرمی ندارند و می خواهند برگردند، اما 
می ترسند و باید به آن ها اطمینان داد که 
مشکلی برای ورود به کشور ندارند؛ همچنین 
برخی افراد نیز دارای مشکلاتی هستند، ولی 
لزومی ندارد که به زندان بروند و می توانند 

مشکلات خود را حل کنند.
 رئیس قوه قضائیه با اشاره به شگرد 
هراس افکنی برخی دلال ها و واسطه ها نزد 
ایرانیان مقیم خارج از کشور که قصد بازگشت 
به وطن خود را دارند گفت: این قبیل دلال ها 
و واسطه ها در نزد برخی ایرانیان مقیم خارج 
از کشور رعب و وحشت کاذب ایجاد می کنند 
و به دروغ آن ها را از بازگشت به کشور به 
قصد تصاحب اموال شان می ترسانند. رئیس 
عدلیه با اشاره به آن دسته از ایرانیانی که در 
سنین بالایی هستند و تمایل و رغبت دارند 
که عمر خود را در زادگاهشان سپری کنند و 
همچنین افرادی که مایل نیستند فرزندانشان 
به طور کلی از ایران منفک شوند و تابعیت 
کشور دیگری را بگیرند، به معاون بین الملل 
قوه قضائیه پیرامون تسریع در رسیدگی به 
وضعیت ورود این دسته از هموطنان به کشور 

تاکید کرد.
منتظری  والمسلمین  الاسلام   حجت 
دادستان کل کشور نیز در سخنانی، اشکالات 
قانونی را یکی از علل افزایش آمار جرم 
سرقت در کشور عنوان کرد و گفت: قانون 
کاهش مجازات حبس تعزیری که اردیبهشت 
سال ۱۳۹۹ تصویب شد، جرم سرقت کمتر از 
۲۰ میلیون تومان را از جرایم قابل گذشت 
دانسته است؛ در اینگونه جرایم که ارزش 
مالی کمتر از ۲۰ میلیون تومان دارد به هر 
ترتیب ممکن، رضای شاکی را اخذ می کنند 

و در نتیجه فرد مجرم آزاد می شود.

رئیس قوه قضائیه:

مسئولان در موضوع زندان و زندانیان اسیر فضاسازی ها نشوند

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور دستور 
ویژه قضایی برای پهلوگیری فوری دو کشتی حامل ۱۳۴ 
هزار تن جو وارداتی و ترخیص محموله های آنها پس از 

ماه ها بلاتکلیفی در دریا خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در سی و چهارمین بازدید 
خود از بندر شهید رجایی بندرعباس ضمن بازرسی از 
قسمت های مختلف این مجتمع بندری، گمرک، اسکله ها 
وانبارها، اقدامات انجام شده به منظور مقابله با قاچاق در 
بندر و گمرک شهید رجایی را شخصاً مورد بررسی قرار 
داد و علاوه بر ارائه توصیه های لازم خطاب به مسئولین 
مربوطه به منظور تشدید تدابیر پیشگیرانه و مقابله ای، 

دستورات ویژه ای صادر کرد.
مجتبی قهرمانی در جریان این بازدید با اشاره به 
دستور مهم ریاست محترم قوه قضائیه برای پیگیری 
و نظارت بر نحوه ورود، نگهداری و ترخیص کالا در 
گمرکات کشور و سازمان اموال تملیکی و ضرورت تعیین 
تکلیف آن ها در سریع ترین زمان ممکن، اظهار داشت: 
در اجرای سیاست های کلان دستگاه قضایی و از باب 
نظارت بر حقوق عامه، در جریان بازدید از بندر شهید 

رجایی بندرعباس، تصمیمات لازم به منظور شتاب بخشی 
به روند ترخیص کالاهای اساسی اتخاذ گردید و بر این 
اساس، دستگاه های متولی مکلف شدند نسبت به بسیج 
تمامی امکانات برای ترخیص فوری اقلام دپو شده در 
محوطه و انبارهای گمرک و بندر شهید رجایی، به سرعت 

اقدام نمایند.
در ادامه این بازدید که مدیرکل بنادر و کشتیرانی  
استان هرمزگان، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان، مدیرکل دامپزشکی، مدیرکل 
پشتیبانی امور دام و جمعی از مسئولان قضایی و اجرایی 
نیز حضور داشتند، تصمیمات لازم به منظور تشدید 
اقدامات نظارتی در جهت کنترل ورود و خروج به بندر و 
تسریع در جهت تعیین تکلیف و ترخیص کالاهای اساسی 
دپو شده در بنادر، گمرکات و در کشتی ها و لنگرگاه ها 

اتخاذ و به مسئولین مربوطه ابلاغ شد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین از 
صدور دستور ویژه قضایی برای نمونه برداری فوری از 
دو کشتی حامل ۱۳۴ هزار تن جو وارداتی جهت ترخیص 
محموله های آنها پس از چهار ماه بلاتکلیفی در دریا 
نیز خبر داد و تصریح کرد: در بازدید صورت گرفته از 

بندر شهید رجایی بندرعباس و پس از کسب اطلاع از 
عدم تدبیر برای پهلوگیری این کشتی ها و عدم ترخیص 
محموله های بزرگ جو وارداتی مورد نیاز کشور، دستورات 
ویژه قضایی به منظور رفع موانع موجود و تسریع در 
پهلوگیری این کشتی ها و ترخیص محموله هایشان صادر 

شد. 
وی خاطرنشان کرد: عدم پهلوگیری این کشتی ها 
در بندر شهید رجایی بندرعباس ناشی از عدم تعامل، 
عدم پیگیری و ناهماهنگی میان ادارات و نهادهای 
متولی بوده است که با توجه به حجم زیاد جو وارداتی 
موجود در کشتی ها و مسائل به وجود آمده، باعث شده 
بود کشتی های مذکور به مدت ۴ ماه معطل رها شده 
و محموله ۱۳۴ هزار تنی جو روی دریا نگهداری و در 

معرض خطر تضییع قرار گیرد. 
قهرمانی خاطرنشان کرد: به منظور رفع مشکل به 
وجود آمده برای این کشتی ها، مقرر گردید در اسرع 
وقت ضمن انجام آزمایش های لازم و با مشخص شدن 
وضعیت سلامت این محموله ها، نسبت به تخلیه کامل و 
ارسال آن ها به استان های مختلف برای تأمین بخش قابل 

توجهی از غله مورد نیاز کشور اقدام گردد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه با 
صدور دستور ویژه قضایی جهت ترخیص فوری دیگر 
محموله های بزرگ موجود در انبارهای بندر شهید رجایی 
نیز تأکید کرد: باید فوراً بیش از ۹ هزار تن ذرت و بیش از 
۸ هزار تن کنجاله سویا از باب ۱۰ درصد کالاهای اساسی 
باقی مانده نیز از این بندر، ترخیص و پس از بارگیری به 

اقصی نقاط کشور ارسال شوند.
وی در پایان، اطمینان از سلامت کالاها و محموله های 
وارداتی، جلوگیری از خدشه دار شدن اعتماد فروشندگان 
خارجی و حفظ اعتبار سرمایه داران و خریداران کالاهای 
وارداتی را خط قرمز مسئولان قضایی استان هرمزگان 
در اقدامات و تصمیم گیری ها در جریان بازدید از بنادر 
و گمرکات برشمرد و یادآورشد: دستگاه قضایی استان 
با توجه به این نکات اساسی و از باب صیانت از حقوق 
عامه، نظارت بر اجرای قانون و رسیدگی به جرایم و 
تخلفات احتمالی به موضوع تأمین کالاهای اساسی مورد 
نیاز کشور ورود نموده است و امیدواریم با اجرای این 
دستورات و مصوبات از امروز، مقادیر قابل توجهی جو، 
کنجاله سویا و ذرت ترخیص و در اختیار مصرف کنندگان 

در اقصی نقاط کشور قرار گیرد.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با تاسی 
به فرهنگ عاشورا و پیوند با ولایت، توطئه های دشمنان یکی 
پس از دیگری خنثی می شود و ما هر روز مقتدرتر از گذشته 

شده ایم.
به گزارش سپاه نیوز؛ سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان 
شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در آیین اختتامیه و معرفی نفرات 
برتر ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر قزوین، گفت: سواد 
رسانه ای موجود در جامعه در تراز انقلاب اسلامی نیست 
و باید برای ارتقای این سواد تلاش کنیم تا در دام عملیات 

رسانه ای دشمنان قرار نگیریم.
سردار شریف با بیان اینکه دشمن با به کارگیری ابزار 
رسانه تلاش دارد تا تصویری غیر واقعی از دستاوردها 
و جریانات انقلاب مانند دفاع مقدس به نمایش بگذارد، 
خاطرنشان کرد: اگر دیر بجنبیم و هوشمندانه در بیان دقیق 

روایت ها اقدام نکنیم جای ما با صدام عوض می شود.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به 
هجمه دشمنان در طول ۴۳ سال انقلاب، تصریح کرد: اگر 
فشارهایی که دشمنان به میهن اسلامی در این سال ها وارد 
می کردند به هر کشور و جامعه ای تحمیل می شد ده ها بار 
فرو می پاشید، اما به دلیل اتصال ملت ما با فرهنگ عاشورا و 
پیوند با ولایت، این توطئه ها یکی پس از دیگری خنثی شد 

و ما هر روز مقتدرتر از گذشته شده ایم.
سردار شریف با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی، دنیا را 
انگشت به دهان کرد، گفت: اندیشکده های نظامی غرب در 
حال مطالعه این موضوع هستند که چطور داعش با آن همه 
تجهیزات نظامی و امکانات مالی نتوانست به هدف خود که 
فروپاشی نظام سیاسی سوریه و در ادامه شکست محور 
مقاومت بود دست یابد و سربازان مقاومت با دلدادگی به 
سرباز انقلاب اسلامی، حاج قاسم سلیمانی توانستند بر این 

جریان تکفیری صهیونیستی و تروریستی پیروز شوند.
وی افزود: آمریکا همه تلاش خود را به کار گرفت تا با 
اعمال تحریم ها اجازه وارد شدن بنزین مورد نیاز به ایران را 
ندهد، اما به همت قرارگاه خاتم و تلاش متخصصان داخلی 
ظرف مدت کوتاهی بنزین در داخل تولید شد و حتی 

صادرکننده بنزین شدیم.
سردار شریف گفت: باید توجه داشت که دشمن 
می خواهد با تصویرسازی نادرست و غیرواقعی و بزرگ نشان 
دادن ناداشته ها و کوچک نشان دادن داشته هایمان به ما 
القا کند که حاکمیت دینی کارامدی لازم را برای اداره یک 

جامعه ندارد.
وی افزود: منکر برخی نارسایی ها از جمله در مسایل 
معیشتی نیستیم که قابل حل هستند؛ چرا که در گذشته 
مسایل بزرگتری را حل کردیم، ولی باید به دستاوردهای 
عظیم انقلاب اسلامی به ویژه در زیر سلطه نبودن و استقلال 

و آزادی توجه داشته باشیم.
سردار شریف با اشاره به ۴۳ سال توطئه دشمنان به 
سرکردگی آمریکا علیه انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: 
علت اصلی تهاجم های امنیتی، سیاسی، فرهنگی و رسانه ای 
آمریکا علیه انقلاب و نظام ما این است که آن ها نمی خواهند 
بپذیرند یک گفتمان و قدرت دینی در دنیا جریان سازی 

کرده و مقتدر شود.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
به برکت هدایت های مقام معظم رهبری و بصیرت و 
ولایتمداری مردم از همه توطئه های دشمن عبور کردیم 

و امروز تبدیل به یک قدرت در عرصه بین الملل شده ایم.
سردار شریف با اشاره به برگزاری شش دوره جشنواره 
رسانه ای ابوذر، گفت: با همت سازمان بسیج رسانه در همه 
جای کشور شرایط جدیدی برای کشف استعدادهای حوزه 

رسانه با برگزاری جشنواره رسانه ای ابوذر فراهم شده است.

با دستور مقام قضایی انجام شد

ترخیص محموله های دو کشتی پس از چهار ماه بلاتکلیفی روی آب

سخنگوی سپاه:

در بیان روایت ها دیر بجنبیم جای ما با صدام عوض می شود

حضور رهبر انقلاب در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی
در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل وسومین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین ساعات صبح دیروز در مرقد 

بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی حاضر شدند.
به گزارش ایسنا، در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل وسومین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین ساعات صبح 
امروز در مرقد بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی حاضر شدند و با قرائت نماز و قرآن، 
یاد و خاطره امام عظیم الشأن ملت ایران را گرامی داشتند. رهبر انقلاب اسلامی 
همچنین با حضور بر مزار شهیدان عالی مقام بهشتی، رجایی، باهنر و شهدای 
حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰، علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسألت کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای سپس در گلزار شهیدان سرافراز حضور یافتند و به 

ارواح مطهر مدافعان اسلام و ایران ادای احترام کردند.

ادامه بررسی بسته پیشنهادی دولت برای رفع موانع 
و حمایت از تولید

بررسی بسته پیشنهادی دولت برای رفع موانع تولید با محور تداوم 
خدمات رسانی دولت از جمله ایجاد گشایش در حوزه های اعطای تسهیلات، 
تامین مالی از بازار سرمایه، هدایت تسهیلات بانکی و نقدینگی به سمت تولید در 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ادامه یافت.
به گزارش ایرنا، در جلسه شامگاه یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، بررسی روند حمایت ها و راهکارهای اجرایی 
رفع موانع تولید که از آغاز دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته، ادامه یافت.

در این جلسه بسته پیشنهادی دولت با جهت گیری رفع موانع و پشتیبانی از 
بخش های تولیدی و خدماتی که از چند ماه قبل و با هدف تحقق رهنمودهای 
مقام معظم رهبری براساس دیدگاه های کارشناسی تهیه شده است، مطرح شد.

محورهای اصلی این بسته پیشنهادی، تداوم خدمات رسانی دولت از جمله 
ایجاد گشایش در حوزه های اعطای تسهیلات، تامین مالی از بازار سرمایه، هدایت 
تسهیلات بانکی و نقدینگی به سمت تولید، متنوع سازی ابزارهای تضمین 
دریافت تسهیلات، رفع مشکلات مالیاتی و تامین اجتماعی بنگاه های تولیدی 

و خدماتی است.
در این بسته حمایتی، همچنین علاوه بر توجه زیرساخت ها، در زمینه 
اعطای مجوزها و استفاده از ظرفیت های دیپلماسی در گسترش تجارت خارجی 

راهکارهایی پیش بینی شده است.
در این جلسه بخش هایی از بسته پیشنهادی تایید و ادامه بررسی آن به جلسه 

بعدی ستاد موکول شد.

حمله مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات
 و سپاه سراوان

حمله مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه سراوان با عکس العمل به 
موقع ماموران حاضر در محل ناکام ماند.

به گزارش ایسنا، بنا به اعلام قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه دیروز )دوشنبه( 
فردی مسلح که قصد تعرض مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه 
شهرستان سراوان )سیستان وبلوچستان( را داشت   با عکس العمل به موقع 
مراقبین مواجه شد. در این درگیری فرد مسلح به هلاکت رسیده  و یکی از 

شهروندان مجروح شد.

تدوین دستورالعمل هماهنگی ضدتروریسم 
وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه

نخستین نشست مشترک مسئولان ضدتروریسم وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه برگزار و مقرر شد دستورالعملی برای افزایش هماهنگی ها و 

همکاری های این دو مجموعه تهیه شود.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی وزارت اطلاعات اعلام کرد: همزمان با فرارسیدن 
ایام دهه  مبارک فجر انقلاب اسلامی، پیرو نشست های مسئولان عالی وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در راستای اجرایی 
شدن مفاد تفاهم نامه دو جانبه، نخستین نشست مشترک معاونان ضدتروریسم با 

حضور مدیران مربوطه در وزارت اطلاعات برگزار شد.
در این جلسه، معاونان ضدتروریسم وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
بر افزایش همکاری ها تأکید کردند و مقرر شد دستورالعملی دوجانبه برای افزایش 

هماهنگی ها و همکاری های این دو مجموعه تهیه شود.

مجلس به خاطر کرونا تعطیل شد
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به توصیه ستاد ملی مقابله با کرونا و 
همچنین ابتلای تعدادی از نمایندگان، از تعطیلی جلسات علنی روزهای سه شنبه 

و چهارشنبه مجلس خبر داد.
به گزارش ایرنا، سیدنظام الدین موسوی با اشاره به لزوم رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی و ستاد ملی کرونا و همچنین ابتلای تعدادی از نمایندگان مجلس به 
کرونا، گفت: پیشتر با تصمیم هیات رئیسه مجلس مدت جلسات صحن علنی ۲ 
ساعت کاهش یافته و بنا بود جلسات فردا و پس فردا تا ساعت ۱۰ و نیم ادامه 

داشته باشد اما در تصمیم جدید جلسات علنی این روزها لغو شد. 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به لغو جلسات کمیسیون های 
تخصصی مجلس در هفته جاری در پی اوج گیری کرونا و توصیه های ستاد ملی 
مقابله کرونا، اضافه کرد: البته جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با رعایت 

کامل دستور العمل های بهداشتی و در فضای صحن علنی برگزار می شود.

وزیر کشور: 
تبلیغات منفی علیه ایران با توسعه گردشگری

 خنثی می شود
وزیرکشور، صنعت گردشگری را یک رسانه بزرگ توصیف کرد که می تواند 

تبلیغات منفی دشمنان علیه کشورمان را مدیریت کند.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز دوشنبه در بازدید از نمایشگاه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ضرورت تقویت هویت های بومی 
فرهنگی در کشور، گفت: فرهنگ پایه و زیرساخت اصلی یک کشور است و برای 
همین باید اهتمام جدی به هویت های فرهنگی در کشور اعم از سبک زندگی و 

پوشش اسلامی داشته باشیم.
وزیر کشور با اشاره به استراتژی قدرت های غربی در نابودسازی فرهنگ دیگر 
ملت های جهان، گفت: مفهوم اصلی دهکده جهانی الگوسازی فرهنگ آمریکایی 

در ازای از بین رفتن دیگر فرهنگ هاست.
وحیدی ادامه داد: ترویج فرهنگ آمریکایی دنباله اش سلطه آمریکا بر دیگر 

ملت های جهان است.
وی با بیان اینکه فرهنگ اصیل دینی و اسلامی نقطه قوت کشور است، 
خاطرنشان کرد: از جمله فرهنگ متعالی در اندیشه های دینی، عفاف و حجاب 
است که تجلی اش را در پوشش و سبک لباس محلی در جای جای کشور شاهد 

هستیم.
وزیرکشور با اشاره به اینکه دشمنان ملت ایران سخت به دنبال تضعیف 
فرهنگ عفاف و حجاب در ایران هستند، گفت: نباید اجازه دهیم که این فرهنگ 

متعالی در کشور ضعیف شود و باید این فرهنگ روز به روز بالندگی یابد.
وحیدی از مدیران استانی و شهرستانی خواست نسبت به حفظ و تقویت 

هویت های بومی اهتمام جدی داشته باشند.
وزیرکشور ادامه داد: الگوی توسعه کشور بر محور آمایش سرزمینی در درون 
خود پیوست فرهنگی و هویتی دارد و شروع آمایش با حفظ هویت محلی بومی 
در هر شهر و روستایی است. توسعه صنایع دستی در روستاهای کشور از دیگر 
محورهای مورد اشاره وزیر کشور بود و در این باره گفت: صنایع دستی از جمله 
زمینه های پربازده اقتصادی است که هم بهره وری بالایی دارد و هم با درآمد و 
سرمایه کمتر هم قابل توسعه است. وحیدی از مزیت های دیگر توسعه صنایع 
دستی را فراهم کردن زمینه اشتغال زنان سرپرست خانواده عنوان کرد که با 
این صنایع دغدغه معیشت و شغل این عزیزان مدیریت می شود و درباره ضرورت 
توسعه صنایع دستی در کشور بیش از هر زمان دیگری، گفت: وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی متولی اصلی این حوزه است و باید ظرفیت 

سازی کند.
وزیر کشور اضافه کرد: از جمله ظرفیت های مهم صنایع دستی، بازار صادراتی 
مناسب این عرصه است و باید برنامه ریزی دقیق برای در اختیار گرفتن این بازار 

طراحی و عملیاتی شود.

اخبار کوتاه

سرمقاله

یادداشت

ادامه از صفحه 1
در حقیقت سواد رسانه ای محصول یک نگرانی است، 
این دانش در بستر دغدغه و نگرانی به وجود آمد؛ زمانی 
که دهکده جهانی تحقق یافت، انسان ها به سوادی 
متفاوت از دیگر دانش ها که سواد رسانه ای است، نیاز پیدا 
کردند. بیش از نیم قرن گذشته به دنبال عمومی شدن 
رادیو و تلویزیون و اختلال در تمرکز فکری مخاطبان 
صحبت از سواد رسانه ای به میان آمد تا در دنیای مملو 
از اطلاعات و پوشش شبانه روزی و همه جانبه رسانه ها، 
کاربران بتوانند آگاهانه و با نگاهی باز و تفکری همراه با 

تجزیه و تحلیل دست به انتخاب بزنند.

 میزان سواد رسانه ای در میان کودکان و نوجوانان و 
نیز والدین در سطح قابل قبولی قرار ندارد و جای خالی 
طراحی مدل بومی آموزش سواد رسانه ای به مخاطبان 
این عرصه به طور کامل احساس می شود. متاسفانه در 
کشورمان موضوع سواد رسانه ای به عنوان یک مسئله 
مطرح نیست؛ در حالیکه سنین ۳ تا ۱۴ سالگی فرصت 
مناسبی است تا کودکان و نوجوانان را برای بهره گیری 

بهتر از رسانه ها رشد دهیم.
از آنجا که رسانه ها همه گیر شده اند و زندگی افراد 
در دستان رسانه است و از سویی راه هرگونه ارتباط 
رسانه ای مستلزم برخورداری از سواد رسانه ای متناسب 

با آن است؛ لذا یک نهضت سوادآموزی جدید حق 
شهروندان است. سواد رسانه ای در قالب مواد درسی در 
نظام آموزشی بسیاری از کشورها مطرح و به سرعت 
توسعه یافته و به ابزاری برای حمایت مردم در مقابل 
آثار منفی رسانه های جمعی درآمده است. در ایران نیز با 
توجه به آموزش سواد رسانه ای در قالب کتاب درسی در 
پایه دهم و با نگاه به نظر نه چندان مطلوب دانش آموزانی 
که این واحد درسی را آموزش دیده اند، نیازمند ارزیابی ها 

و اصلاحاتی است تا به سطح مطلوب برسد.
افزون بر آموزش کودکان در مهدهای کودک 
و نوجوانان در مدارس، طراحی واحد های درسی 
و رشته های آکادمیک مرتبط در مراکز آموزش 
عالی، نیاز به تأسیس مراکز آموزش سواد رسانه های 

اجتناب ناپذیر شهروندان  عموم  برای   نوپدید 
 می نماید.

در نگاهی واقع بینانه فضای پیرامون ما سرشار از 
اطلاعات است و در میان حکمرانی اشباع رسانه ای 
به نوعی رژیم مصرف نیاز داریم، درست مانند غذایی 
که مراقب کلسترول و ویتامین و مواد مغذی موجود 
در آن هستیم، در فضای رسانه نیز دانستن این نکته 
که چه مقدار باید در معرض رسانه های مختلف بود؟ 
از چه رسانه هایی استفاده کرد؟ و چه محتوایی از آن 
طلب کنیم؟ الزامی است. خلاصه اینکه رسانه ستیز و 
رسانه گریز نباشیم؛ فضای رسانه ها فرصت مغتنمی است؛ 

حیف که به بیراهه رود.
*پژوهشگر و تحلیلگر اجتماعی

ادامه از صفحه 1
در آوردن نان دیگر مانند گذشته نیست که کودکان در 
کتاب فارسی اول دبستان داستان آن را می خواندند؛ نان، 
بابا نان داد. برای بابا، نان دادن هم سخت و دشوار شده 

است. بابا ساعت ها باید در صف نان بایستد تا شاید به گفته 
نماینده ایرانشهر بتواند با پارتی و قیمتی بالا لقمه ای نان 
سر سفره ببرد! شاید روزی نان هم سهمیه بندی شود و با 
کارت نان و کالابرگ توزیع شود و شاید نسل جوان دیگر 

رویای ازدواج و تشکیل خانواده و مسکن و... را از رویاهای 
دست نیافتنی خود داند و فقط به نان فکر کند. شاید 
آنانی که از پیری جمعیت نگرانند و مردم را به ازدواج و 
فرزندآوری تشویق می کنند، غم نان ندارند و از رم کردن 
اسب چموش و سرکش تورم و گرانی بی خبرند و نمی دانند 
که سفره های مردم در حال خالی شدن از آخرین قوت 

لایموت یا همان نان شده است. آری! نان در بلوچستان 
فقیر و محروم آنقدر کمیاب شده که برای رسیدن به آن 
باید پارتی و جیبی پر از پول داشت و دیگر کودکان ما هم 
باید قصه؛ بابا نان داد را فراموش کنند و به جای آن سرود 
بابا برای لقمه ای نان جان می دهد، بسرایند. و امروز چه 

سخت است، بابا شدن و نان دادن.

رسانه ستیز و رسانه گریز نباشیم اما...

تهیه نان با پول و پارتی!


